Дума городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

VIII  созыв

РЕШЕНИЕ

	От
	22.12.2022
	№
	81-67-22-21

	                         г.Саянск

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск»

     В целях приведения Устава муниципального образования «город Саянск» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14, 21, 43, 44 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск» VIII созыва

РЕШИЛА:

[bookmark: l6][bookmark: l4]1. Внести в Устав муниципального образования «город Саянск» следующие изменения:
    1) в пункте 41 части 1 статьи 4 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
    2) дополнить часть 8 статьи 38 пунктом 14 следующего содержания:
    «14) осуществление полномочий в области мобилизационной подготовки и мобилизации в соответствии с Федеральным законом от 26.02.1997  № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации».

2. Мэру городского округа муниципального образования «город Саянск»:
2.1. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области для государственной регистрации изменений  в Устав муниципального образования  «город Саянск».
2.2. После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»- http://www.dumasayаnsk.ru.
3.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Саянские зори», после прохождения государственной регистрации в установленном законом порядке.

Председатель Думы городского округа       Мэр городского округа
муниципального образования                       муниципального образования
«город Саянск»                                              «город Саянск»

_______________ Е.А. Каплин                    _______________О.В. Боровский

Исп. Хохрякова А.А.